
 

 

UCHWAŁA NR XII/120/2025 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) i art. 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miasta i Gminy Wysoka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane miesięczne diety dla radnych Rady Miasta i Gminy Wysoka w następującej 

wysokości: 

1) Przewodniczący Rady – 100 %; 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 74%; 

3) Przewodniczący komisji Rady – 67%; 

4) Pozostali radni nie pełniący funkcji  – 56 %. 

2. Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie przysługuje tylko jedna wyższa dieta. 

§ 2. 1. Diety podlegają zmniejszeniu z powodu nieobecności na: 

1) sesji Rady; 

2) posiedzeniu Komisji, której radny jest członkiem. 

2. Wysokość diety ustalonej w § 1 ust.1 ulega zmniejszeniu: 

1) o 20 % diety przysługującej radnemu w danym miesiącu, z każdą nieobecność na sesji Rady, 

2) o 15 % diety przysługującej radnemu w danym miesiącu, za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, 

której radny jest członkiem. 

3. Nie zmniejsza się diety radnego, którego nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji jest 

wynikiem delegowania przez Przewodniczącego Rady do wykonywania innych czynności odbywających się 

w tym samym czasie co posiedzenie. 

4. W przypadku gdy radny wykonuje mandat przez okres niepełnego miesiąca, a w szczególności wskutek 

upływu kadencji Rady, wygaśnięcia mandatu lub objęcia mandatu w trakcie kadencji Rady, wysokość diety 

przysługującej radnemu oblicza się proporcjonalnie do okresu wykonywania mandatu tj. dzieląc miesięczną 

wysokość diety przez liczbę dni w danym miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez liczbę dni wykonywania 

mandatu przez radnego. Za miesiąc przyjmuje się 30 dni. 

5. Postanowienie ust. 4 ma odpowiednie zastosowanie w przypadku, gdy radny w trakcie miesiąca zmieni 

pełnione funkcje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 2470



§ 3. 1. Diety wypłacane są w okresach miesięcznych z dołu do 10-go dnia następnego miesiąca na rachunek 

bankowy wskazany przez radnego. 

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności oraz wykaz diet do wypłaty sporządzony przez pracownika 

ds. obsługi rady gminy. 

§ 4. Radnym miasta i gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Wysoka, 

jeżeli wykonywane zadanie ma związek z pełnioną funkcją. 

§ 5. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady zgody na przejazd w podróży służbowej 

samochodem osobowym nie będącym własnością Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

według stawek określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 

własnością pracodawcy. 

§ 6. Czynności związane z poleceniem wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady wykonuje jeden 

z Wiceprzewodniczących Rady. 

§ 7. Zwrot kosztów podróży dokonywany jest na podstawie rozliczenia przedłożonego w Biurze Rady 

Miasta i Gminy, nie później niż 14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

(-) Stanisław Grzybowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2470


		2025-03-18T13:15:07+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




